
 
 

Zápis z výjezdního jednání výkonného výboru 
ve dnech 26. – 27. 9. 2019 

 
Čas jednání:      26. 9., 12:00 – 27. 9., 12:00  
Místo jednání:  Ostrava, Univerzitní knihovna OU 

 

Přítomni: M. Bočková, L. Hrdličková, J. Jirát, J. Kříž, H. Landová, P. Rygelová, H. Sedláčková,  
V. Šubrta 

Omluvena: K. Rösslerová 

 

1. Setkání, aktuality z knihoven, zahájení jednání (H. Landová + celý VV)   

 

2. Kontrola úkolů z předchozích jednání (H. Landová) 

• LIBQUAL – i nadále řeší H. Landová 
• Finalizace podkladů pro Krajský soud – V. Šubrta 
• Statistický výkaz knihoven – J. Kříž, V. Šubrta 

 

3. Hospodaření (V. Šubrta) 

• Komentář k aktuálnímu stavu hospodaření AKVŠ.  
• Výplaty.  

 

4. Administrativní záležitosti (H. Landová, V. Šubrta) 

• Bude zřízena datová schránka. 

 

5. Aktuality z pracovních jednání a uskutečněných akcí v rámci i mimo AKVŠ (celý VV) 

• Centrální portál knihoven (CPK) – P. Žabička z MZK informoval, že začali řešit 
připojení akademických knihoven, řeší se otázka napojení a ochrana dat o uživatelích. Je 
potřeba naplánovat společnou schůzku. 

• Knihovní systém - konsorcium - MUNI, VUT, VŠCHT, NTK, UOCHAB, budou usilovat 
o projekt na přechod na nový knihovní systém.  Diskuse ke konsorciu bude 19. 12. 2019 
v NTK. Stručný příspěvek zazní na BA 2019 (R. Applová).  

• Koncepce rozvoje knihoven – Ústřední knihovnická rada připravuje novou koncepci 
rozvoje knihovny na období 2021—2027: 

o každá část koncepce má svého zpravodaje/garanta (např. vzdělávání knihovníků, 
díla nedostupná na trhu atd.), 

o řeší se větší zapojení digitalizace vysokoškolských knihoven do již existujících 
projektů,  

o koncem listopadu se sejde ÚKR sejde a budou prezentovány jednotlivé návrhy, 
které budou následně finalizovány na výjezdním zasedaní začátkem roku 2020. Za 
AKVŠ bude přítomna H. Landová, 

o pro zapojení akademických knihovníků bude připravena aktivita během konference 
BA 2019. 



• Statistický výkaz -  je naprogramován, bude ukázáno na BA, exporty jsou připraveny do 
Excelu: 

o bude připraveno srovnání dané knihovny v čase, 
o řešíme připojení přes Shibboleth, 
o oblasti k dopracování: 

 napárování předchozích dotazníků, 

 projít v rámci skupiny a říci, co upravit v otázkách, 

 promýšlet jaké výstupy (porovnání). 

 

6. Fond podpory zahraničních cest (V. Šubrta) 

• Prezentace cest proběhne na BA 2019, 
• Je připraven inovovaný formulář pro přihlášení a vyúčtování zahraniční cesty. 

 

7. Bibliotheca academica  (celý VV) 

• Bude připravena koncepce financování přednášejících na konferenci BA. 
• Do programu bude začleněna aktivita pro společný sběr podnětů ke koncepci rozvoje 

knihoven za akademické knihovny. 

 

8. Různé (celý VV) 

• Bude připravena koncepce financování přednášejících na jednotlivých akcích v rámci AKVŠ. 
• Bude vytvořen koncept virtuálních sdílených prostor pro spolupráci výkonného výboru 

AKVŠ a organizátorů jednotlivých akcí. 
• Budou připraveny seznamy věcí, které je potřeba při pořádání akcí připravit (check-list 

organizátora akce). 

 

 

 


